
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 34/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 2. 3. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 21:15 hod. s přerušením
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/1/2020 bylo schváleno.

2. Projektová dokumentace - Zahradní III
Na jednání  rady  města  se  dostavila  Ing.  Jindra  Novotná  a  představila  radním zpracovanou projektovou
dokumentaci k lokalitě Zahradní III.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zpracované  projektové  řešení  komunikací
lokality  Zahradní  III  dle  přílohy  zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Odborné právní stanovisko k otázkám zastupování obce starostou města
Paní tajemnice seznámila radní s odborným právním stanoviskem k otázkám zastupování obce starostou při
právních jednáních a jejich změnách vypracovaným KVB advokátní kanceláří s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  odborné  právní  stanovisko  k  otázkám
zastupování  obce  starostou  při  právních  jednáních  a  jejich  změnách  vypracovaným  KVB  advokátní
kanceláří s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/34/3a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi svolat jednání s administrátorem projektu
RDA Rychnov nad Kněžnou a s poskytovatelem dotace v zastoupení MAS Sdružení splav.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/3b/2020 bylo schváleno.

4. Plnění usnesení
Paní  tajemnice  a  pan  starosta  předložili  zprávu  o  plnění  usnesení.  Trvá  úkol  č.  RM/11/6b/2019,
RM/15/14/2019, RM/26/6b/2019, termín prodloužen do 31.03.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Návrh rozpočtu města 2020
Pan starosta a vedoucí finančního odboru Stanislava Rozínková předložili návrh rozpočtu města na rok 2020 a
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 - 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí předložený návrh rozpočtu Města Rokytnice
v Orlických horách na rok 2020 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 - 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o pojmenování ulice
Pan *** požádal radu města o pojmenování ulice, a to prostor, kde se nacházejí domy č.p. 105, 150, 140, 104,
152, 110, 108 a 109. Žadatel svou žádost zdůvodňuje komplikacemi při doručování zásilek Českou poštou a
ostatními přepravními společnostmi. 

 

Po projednání tohoto bodu, bylo jednání v 18:00 hod. přerušeno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  pojmenovat  prostor,  kde
se nacházejí domy č. p. 105,150, 140, 104, 152, 110, 108 a 109 na ulici U Rokytenky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

7. Cena města za rok 2019
Po přerušení bylo v 19:40 hod. pokračováno v jednání.

Paní  tajemnice  podala  radě  města  zprávu  o  tom,  že  na  udělení  ceny  města  za  rok  2019  nebyl
ve stanovené lhůtě podán žádný návrh.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o vyhlášení cen města za rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Program jednání ZM dne 16.03.2020
Radě města byl předložen návrh jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 16.03.2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  předložený  návrh  programu  jednání  ZM  dne
16.03.2020, který je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Ukončení smlouvy o nájmu - Tomáš Holenda THSOFT
Město Rokytnice v Orlických horách  pronajímá nebytové prostory v objektu tvrze Hanička společnosti Tomáš
Holenda - THSOFT za účelem umístění antén. V současné době stromy kolem Haničky vyrostly natolik, že
společnost antény z Haničky demontuje a navrhli smlouvu k 31.3.2020 ukončit dohodou. Na Haničce zůstane
pouze anténa pro připojení objektu tvrze.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ukončení smlouvy o nájmu části nebytových prostor
v 3. poschodí objektu tvrze Hanička o výměře cca 8m2 a dvou anténních stožárů na střeše objektu pro
umístění antén (parabol)  včetně přípojky el.  energie s odběrem do 100 Watt,  kterou město uzavřelo
se společností Tomáš Holenda - THSOFT, se sídlem Sedmidomí 551, 517 61  Rokytnice v Orlických horách
dohodou ke dni 31.03.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Žádost o poskytnutí dotace - Eva Kučerová
Paní Eva Kučerová požádala město Rokytnice v Orlických horách o dotaci z rozpočtu města ve výši 4.000 Kč
na tisk vlastivědného sborníku - Panorama 28/2020. Sborník má sloužit k propagaci Orlických hor a Podorlicka
a přilehlých oblastí.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  neschvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  na  tisk
vlastivědného sborníku - Panorama 28/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. RM/34/10/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Dodatek smlouvy o poradenské činnosti
Radě města byl předložen návrh dodatku smlouvy o provádění poradenské činnosti uzavřené s Mgr. Martinou
Janovcovou. Smlouvou je zajištěno daňové poradenství pro město.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  2  smlouvy  o  provádění
poradenské  činnosti  ze  dne  11.03.2009  ve  znění  dodatku  č.  1  ze  dne  17.04.2012  s  Mgr.  Martinou
Janovcovou, Pěčín 87, 517 57  Pěčín.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Žádosti o dotace z rozpočtu města - sociální oblast
Mgr.  Pavel  Janeček,  jako  radní  odpovědný  za  sociální  oblast  předložil  radním  žádosti  o  dotace
z rozpočtu města. Žádost podaly dvě organizace. Sociální a zdravotní komise jejich žádosti projednala.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města:

a)  ve výši  3.000 Kč Farní  charitě Rychnov nad Kněžnou,  Palackého 111,  516 01 Rychnov nad Kněžnou
na provoz sociálních služeb - týdenní stacionář a odlehčovací služby, které jsou využívány občany našeho města
a regionu,

b) ve výši 10.000 Kč příspěvkové organizaci Albertinum, odborný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01
Žamberk na zajištění sociální služby dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., § 52 - sociální služby
poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Smlouva o reklamě - FORSTRADE s.r.o.
Radě  města  byla  k  projednání  předložena  smlouva  o  reklamě  firmy  FORSTRADE  s.r.o.  při  konání  13.
Rokytnického městského plesu konaného dne 21.02.2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  reklamě  s  firmou
FORSTRADE  s.r.o.,  se  sídlem  Olivova  1397/5,  110  00   Praha  1.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/13/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Zařízení péče o dítě při 1. stupni ZŠ
Na město se obrátila matka dvou dětí navštěvující ZŠ v Rokytnici s myšlenkou učinit průzkum mezi rodiči, zdali
by byl zájem o zřízení zařízení péče o dítě. Jedná se o volnočasový klub, který by existoval v prostorách ZŠ
(některá z volných učeben) a mohl by fungovat od poledních hodin např. od 11:30 a zavíral kolem 18:00 - 18:30



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

každý pracovní den. S nejvyšší pravděpodobností by potom mohl fungovat i o víkendu, např. v sobotu dle
potřeb  rodičů.  Jde  zejména  o  to,  abychom  dokázali  pomoci  rodičům,  kteří  pracují  ve  směnách.  Bylo
by možné směřovat aktivity na celé nebo část prázdnin formou příměstských táborů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o možnosti podat žádost o dotaci
na zřízení péče o dítě při 1. stupni základní školy v rámci vyhlášení 107. výzvy MPSV Podpora zařízení
péče o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní vyučování mimo hl. město Prahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou
Zdravotní a sociální  komise na svém jednání dne 26.2.2020 po zhodnocení aktuálních žádostí  doporučila
uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 303/6 v domě s pečovatelskou službou s paní ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 303/6 v domě
s pečovatelskou službou s paní *** od 01.03.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/34/15/2020 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/215/2020, sp.zn. 101.2.2, A/10


